

### ذره بین

### حکم اعدام برای عامل آزار زنان جهرمی صادر شد

**شهروند** | دادگاه بدوی عامل آزار و اذیت زنان جهرمی، متهم این پرونده را به اعدام و پرداخت دیه محکوم کرد.

حکم بدوی متهم دستگیر شده در پرونده حمله به دختران جهرم، صادر و برای تأیید و قطعی شدن به دیوانعالی کشور ارسال شد. براساس این گزارش، متهم این پرونده به اعدام و دیه در دادگاه بدوی محکوم شده‌است.
وقتی خبر حملات سریالی مریدی مرموز به دختران جوان در جهرم پیچید، پلیس دستگیری متهم را در دستور کار خود قرار داد. بررسی هانشان می‌داد جوان چاقوکش پنج‌دختر دانشجو و یک زن خانه‌دار را از ناحیه پشت و پهلو هدف قرار داده و گریخته‌است.

با توجه به مشابه بودن سرنوشت این دختران جوان، تیم ویژه‌ای از سوی پلیس امنیت جهرم تشکیل شد و مأموران توانستند پسر جوانی را که اهل روستایی در ۱۰ کیلومتری جهرم بود دستگیر کنند. «محمد» ۲۲ساله که پنجشنبه ۶ آذرماه به دام افتاد در بازجویی‌ها پذیرفت شش دختر را به خاطر انگیزه‌های خاص هدف ضربات چاقو قرار داده‌است.

معاون سیاسی -امنیتی استاندار فارس درباره جزئیات این پرونده گفت: در مجموع شش مورد حمله با چاقو اتفاق افتاده بود که بافعالیت پلیسی و امنیتی و بررسی دوربین‌ها، خودروی عامل این کار شناسایی شد و با ارایه مستندات فرد ضارب به عمل خود اعتراف کرد. معاون استاندار فارس ادامه داد: در این زمینه هیچ انگیزه سیاسی و حزبی در کار نبوده و فرد ضارب هیچ ارتباطی با تشکل یا گروهی نداشته و از جایی حمایت نمی‌شده است. این فرد دارای مشکلات رفتاری بوده و پیش از این نیز جرائمی داشته‌است.

- 
- 
- 

### داربست‌هایی که حادثه‌ساز شد



داربست فلزی بزرگی که روی نمای یک ساختمان در حال احداث بسته شده بود، حادثه‌ساز شد و در آستانه سقوط کامل قرار گرفت.

به‌دنبال تماس تعدادی از شهروندان با سامانه ۱۲۵ آتش‌نشانی و درخواست کمک از این سازمان، نیروهای عملیات ایستگاه‌های ۶۱ و نجات ۴ به همراه نردبان ایستگاه ۲۳ ساعت ۰۶:۳۰ صبح دیروز به سمت محل حادثه در خیابان پاسداران، خیابان پارس‌ستان نجم حرکت کردند.



بارسپین به محل حادثه مشاهده شد، داربستی که روی نمای یک ساختمان در حال احداث بسته شده است، به صورت واژگون درآمده و هر لحظه احتمال می‌رود روی رهگذران و خودروهای عبوری سقوط کند.

در حالی که بخشی از این داربست به داخل خیابان، سقوط کرده بود، آتش‌نشانان بلافاصله با مسدود کردن خیابان و جلوگیری از رفت‌وآمد خودروها و مردم، اقدامات ایمنی اولیه را انجام دادند و پس از مهار تک‌های باقی مانده این داربست، از خطر سقوط کامل آن جلوگیری به‌عمل آوردند.

- 
- 
- 

### مرگ سومین کارگر شرکت فروز گاز در انفجار صبحگاهی

سه کارگر «فروز گاز» ساوه‌بر اثر وقوع انفجار کشته شدند. در حالی که ۲ کارگر شرکت فروز گاز ساوه صبح یکشنبه ۱۴دی بر اثر وقوع انفجار در این واحد تولیدی کشته شده بودند. روز گذشته کارگر دیگری که بر اثر وقوع این انفجار به شدت مجروح شده بود، در بیمارستان جان سپرد. «ضاعسگری» و «شهرام حشمتی» از کارگران کارخانه «فروز گاز» بر اثر انفجار بشکه حاوی استون و سیلیندرهای گاز استیلن کشته شدند و «حجت‌الله رحیمی»، دیگر کارگر این کارخانه، بر اثر وقوع این انفجار به شدت مجروح شد. او در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان شهید مدرس شهر ساوه به‌سر می‌برد و قرار بود تحت عمل جراحی قرار گیرد. اما بر اثر جراحات ناشی از انفجار جان خود را از دست داد. گزارش‌ها حکایت از این دارند که یکی از این کارگران بلافاصله بعد از وقوع انفجار جان باخته است و دیگری بعد از انتقال به بیمارستان شهید مدرس ساوه فوت کرده است. مقام‌های دولتی شهرستان ساوه می‌گویند سقف یکی از سالن‌های کارخانه فروز گاز به متراز ۲۰۰ متر مربع بر اثر وقوع این انفجار از جا کنده شده‌است.

**شهروند** | ۲سوله ۲هزارو ۵۰۰متری در بازار میل یافت‌آباد دچار حریق شد. بعدازظهر دیروز بود که در پی تماس‌های شهروندان با سامانه ۱۲۵ آتش‌نشانی در جریان وقوع یک آتش‌سوزی گسترده در خیابان تقی‌زاده بازار میل یافت‌آباد قرار گرفتند.

سیدجلال ملکی سخنگوی سازمان آتش‌نشانی در محل حادثه حضور داشت در تشریح ماجرای آتش‌سوزی به «شهروند» گفت: «پس از دریافت خبر و با توجه به گسترده بودن آتش‌سوزی ۱۷ ایستگاه آتش‌نشانی با استفاده از تمامی تجهیزات فنی و خودروهای تنفسی به همراه ۱۰ تانکر آب در محل مشغول خاموش کردن آتش شدند.»

## جولان آتش در سوله ۲ هزار و ۵۰۰متری میل یافت آباد

وی در ادامه گفت: «وقتی آتش‌نشانان به محل حادثه رسیدند، با دود سیاه و غلیظی روبه‌رو شدند که حتی خیابان‌های شمشیری و محدوده‌ای از آزادی را نیز فراگرفته بود. بررسی‌های اولیه کارشناسان آتش‌نشانی نشان می‌داد که ۲سوله با وسعت ۲۵۰۰متر که در کنار یکدیگر قرار گرفته بودند، دچار حریق شده‌اند. آتش‌نشنان‌ها با حضور در محل حادثه عملیات اطفای حریق را آغاز کردند.» سخنگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران خاطر نشان کرد: «بخشی از سقف سوله‌ها تخریب شده اما آتش‌نشانان با استفاده از نردبان هیدرولیکی آتش را از زمین و هوا تحت کنترل دارند اما آتش به‌طور کامل مهار نشده‌است.»

### یکی از اعضای این باند، قهرمان کشتی آسیا و کشور بود

# شکارهای ۴سرنشین پیکان آبی‌رنگ در مسیر تهران-کرج



**دکتر سعید خراط‌ها** مدرس دانشگاه و آسیب شناس اجتماعی

## قهرمانانی که پهلوان نیستند

در حالی که در بین افکار عمومی انتظار می‌رود که میزان تحصیلات و با قهرمانی و شهرت نرخ جرم را کاهش خواهد داد ، آمار سال‌های اخیر از مجرمان واقعیت تلخی را نشان می‌دهد. در نسل‌های جدید تحصیلات و به دست آوردن مقام و منصب از اهمیت زیادی برخوردار است اما این پیش‌بینی صورت می‌گیرد که جرایم سنتی جایش را به جرایم مدرن داده است. در واقع برخورداری از تحصیلات بیشتر نوع جرم را تغییر می‌دهد نه اصل جرم را، مانند بسیاری از جرایم اینترنتی ، اختلاس‌ها، جعل مدارک تحصیلی که به‌طور قطع در پشت‌همه این جرایم افراد باهوش و تحصیل کرده وجود داشته‌اند. به همین خاطر نمی‌توان گفت که میان جرم و سواد و تحصیلات، تضاد وجود دارد. به نظر می‌رسد ارتکاب جرایم خرد در میان افراد کم سواد جامعه رخ می‌دهد اما جرایم کلان در اقصا تحصیلکرده در حال وقوع است. یعنی بعضی از جرایم به لحاظ ادبی در قشر تحصیلکرده کمتر اتفاق می‌افتد ، مانند اعتیاد، نزاع. پس شاید که تحصیلات یک عامل بازدارنده افراد برای ارتکاب به جرم است و تعداد جرایم را کاهش خواهد داد اما تحقیقات نشان می‌دهد که این کمیت بر شدت جرم در این قشر افزوده است. یعنی جرایم سنگین در میان افراد تحصیلکرده و یا مشهور به چشم می‌خورد. یکی دیگر از عوامل تاثیر گذار در پیوند جرم و تحصیلات نیز از بین رفتن اخلاق حرفه‌ای است. به‌طور کلی می‌توان گفت بسی اخلاقی در میان اقصاشر مختلف جامعه نپه‌انیده شده و فرهنگ پهلوانی به فرهنگ قهرمانی منتقل نشده است. پس می‌توان نتیجه گرفت که وقوع جرم مخصوص افراد بی سواد نیست و در حوزه آسیب‌های اجتماعی به نظر می‌رسد که دانشگاه‌ها و یا فدراسیون‌های ورزشی برای تربیت و آموزش دانشجویان و ورزشکاران مسیر اشتباهی رفته‌اند.

سریالی مسافرنامه‌های پیکان آبی‌رنگ بر داشته‌شد. با شناسایی یکی از متهمان پرونده، مأموران آگاهی توانستند اعضای دیگر این باند را هم شناسایی کنند. عملیات دستگیری هم‌زمان اعضای این باند در حالی

اجرا شد که هیچ‌یک از آنها هرگز تصور نمی‌کردند در دام قانون گرفتار شوند. با دستگیری ۴عضو این باند برده از نقشه‌های زورگیری‌شان برداشته‌شد. این مردان زورگیر در رابطه با نحوه ارتکاب جرم‌شان سه قاضی نصرتی بازپرس شعبه اول دادسرای جنایی تهران گفتند: «با یک خودروی پیکان آبی‌رنگ به شکار طعمه‌هایمان می‌رفتیم. بین ظهر تا غروب در مسیر تهران- کرج، مسافران را انتخاب می‌کردیم. مسافر را به بهانه این که

ملکی تأکید کرد: «در این ۲سوله که طعمه حریق شده حجم زیادی از چوب، پارچه و ساسی‌های میل به چشم می‌خورد.» سیدجلال ملکی درباره مصدومان حادثه گفت: «طبق آخرین اطلاعات و همچنین بررسی نیروهای آتش‌نشانی خوشبختانه این حادثه هیچ مصدومی نداشته‌است.»

این در حالی است که تا ساعت ۱۸ غروب دیروز هنوز این آتش‌سوزی مهار نشده و نیروهای آتش‌نشانی در تلاشند تاحریق را اطفاء کنند. این آتش‌سوزی گسترده در محدوده بازار میل باعث محدودیت تردد در این منطقه شد. بر همین اساس پلیس راهور منطقه ۱۷ تارسیدن عوامل آتش‌نشانی از ابتدای خیابان تقی‌زاده محدودیت تردد ایجاد کرد.

است.

- چندسال داری؟
- ۲۰سال
- چه کارهای؟

لوله‌کشی ساختمان انجام می‌دهم، اما قبلا عضو تیم کشتی‌فرنگی نوجوانان بودم.

- مقام هم داری؟

سال ۷۸ قهرمان آسیا شدم. ورزش و رشته کشتی را خیلی دوست داشتم و همه وقتم را برای تمرین می‌گذاشتم تا این که ۱۰سال بعد هم در مسابقات کشوری قهرمان شدم.

- چه شد که سر از باند زورگیری در آوردی؟

بی‌پولی و فقر. پدرم جرم رانمی‌داد و چطور با همدمستان‌اش آشنا شدی و نقشه سرقت را طراحی کردید؟ هر روز برای تمرین به باشگاه می‌رفتم، آنها هم به باشگاه می‌آمدند. باهم در ددل کردیم. همه ما از بی‌پولی خسته شده بودیم تا این که نقشه زورگیری به ذهن‌مان رسید. به همین خاطر تصمیم گرفتیم با خودروی من به مسافرکشی برویم و باسوار کردن یک مسافر با تهدید چاقوالمالش را سه‌تبره ببریم.

- از این سرقت‌ها چقدر گِیرت آمد؟

۷۰۰هزار تومان!

می‌توقه‌رمان آسیا و مسافران کشور شده بودی چرا راه دیگری را انتخاب نکردی؟

چون پول نداشتم، حتی پول شهره به باشگاه رفتنم را نداشتم. فدراسیون هم هیچ حمایتی از من نکرد. خسته شده بودم.

- پشیمانی؟

خیلی زیاد، من آدم سابقه‌داری نیستم، از طرفی می‌دانم که بسیاری از طعمه‌هایمان از مابدبخت‌تر بودند.

- از کجای دانی که وضع آنها چه بود؟

گوشی‌های تلفن‌شان قیمتی نبودند و در عابر بانک‌ها و کیف پول‌هایشان حتی پولی که قلیل برداشت باشد نداشتند.

- حرف آخر؟

پشیمانم. دوست داشتم ورزش و کشتی را ادامه دهم اما نتوانستم.

## متهم اصلی پرونده خود را تسلیم کرد

## جنایت شبانه در رستوران جاده کن



رستورانی دیگر در همان نزدیکی محل جنایت فرار کردند.

ادامه تحقیقات نشان داد که مقتول به همراه تعدادی از دوستانش به تعقیب در دوره گرد، در وارد رستوران محل جنایت شد. در آن جا تعدادی از

### آزیر

### ۳زمین لرزه در بوشهر، گلستان و ایلام

۳زلزله ۴/۴، ۴/۴ و ۴/۰ ریشتری دیروز بوشکان بوشهر، شهر انبارالوم در استان گلستان و زمین «آبدان» را در استان ایلام لرزاند.

### زلزله ۴/۷ریشتری در بوشهر

زلزله‌ای به بزرگی ۴/۷ ریشتر در مقیاس امواج درونی زمین بوشکان، بوشهر را لرزاند. به نقل از مرکز لرزه‌نگاری موسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران: زمان این زمین‌لرزه ساعت ۱۷:۱۲ دیروز با قدرت ۴/۷ ریشتر در بوشکان، بوشهر ثبت‌شده‌است.

### زمین لرزه در انبارالوم استان گلستان

زلزله‌ای به بزرگی ۴/۴ ریشتر عصر دوشنبه حوالی شهر انبارالوم در استان گلستان را به لرزه در آورد. مرکز لرزه‌نگاری موسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران، زمان وقوع این زمین‌لرزه را ساعت ۱۶ و ۱۳ دقیقه و ۳۵ثانیه در عمق ۲۰ کیلومتری زمین اعلام کرد.

صادقعلی مقدم، مدیرکل مدیریت بحران استان گلستان در تماس خبرنگار این‌ا گفت: هنوز گزارشی از خسارات احتمالی دریافت نشده است، شدت این زمین‌لرزه به‌حدی بود که مردم شهرهای آق‌قلا، گرگان و بندر ترکمن هم آن را احساس کردند. شهر انبارالوم در فاصله ۵۰ کیلومتری شمال گرگان و در ۲۵ کیلومتری شمال شرق آق‌قلا قرار گرفته و از نظر تقسیمات کشوری تابع شهرستان آق‌قلاست.

«آبدانان» ایلام هم لرزید

زمین‌لرزه‌ای با بزرگای ۴ در مقیاس امواج درونی زمین «آبدانان» استان ایلام را لرزاند. شبکه‌های لرزه‌نگاری مرکز لرزه‌نگاری کشوری موسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران در ساعت ۰۶:۰۷:۴۹ ثانیه صبح دیروز این زمین‌لرزه را ثبت کردند. مختصات این زمین‌لرزه که در عمق ۱۲ کیلومتری زمین رخ داده، ۳۲،۹۵ درجه عرض شمالی و ۴۷،۳۱ درجه طول شرقی ثبت شده‌است. این زمین‌لرزه در ۱۲ کیلومتری آبدانان، ۲۳ کیلومتری ده‌شهر و ۲۹ کیلومتری دهلران در استان ایلام رخ‌داده‌است.

### مکت

### بخش ۳ محکوم به اعدام پای چوبه دار

۳ محکوم به اعدام که به صورت جداگانه قرار بود در زندان‌های یزد و اراک پای چوبه دار برود با گذشت اولیای دم بخشیده‌شدند.

**قاتل ۲۱ساله یزدی پای چوبه‌دار بخشیده‌شد**
این پسر که در سال ۸۹ مرتکب قتل شده بود و با حکم دادگاه و تأیید دیوانعالی کشور قرار بود در زندان یزد اعدام شود، با گذشت اولیای دم از چوبه‌دارهایی یافت. پسر محکوم به اعدام که متولد سال ۷۲ است در زمان قتل ۱۷سال داشت. او پس از گذشت ۴سال با تأیید حکم دیوانعالی کشور قرار بود در زندان یزد پای چوبه‌دار برود که با پادرمیانی اعضای شورای حل اختلاف زندان یزد، اولیای دم از قصاص گذشتند. رئیس کل دادگستری استان یزد در این زمینه اظهار داشت: امیدواریم فرهنگ عفو و گذشت در میان مردم نه‌انیده شود. محمد رضا حبیبی با اشاره به آثار مثبت عفو و گذشت عنوان کرد: نه‌انیده شدن این فرهنگ سبب می‌شود از ابتدا بسیاری از جرایم در جامعه شکل نگیرد. اولیای دم نیز که تا پای چوبه دار اصرار بر اجرای حکم داشتند، از حق خود گذشته و اعلام کردند در این زمینه با خاندان‌معامله کردیم.

### رهای ۲ محکوم به قصاص در اراک

دو محکوم به قصاص با گذشت اولیای دم در پای چوبه‌دار از قصاص رهایی یافتند. این دو زندانی با مداخله معاون دادستان، قاضی ناظر، مدیر و مددکاران زندان مرکزی شهرستان اراک با گذشت اولیای دم در پای چوبه‌دار از گردن این دو نفر باز کرده اتفاق پس از حضور خانواده اولیای دم و مسئولان اجرایی و قضایی در زندان اراک به منظور اجرای حکم قصاص رخ داد. یک نفر از این زندانیان به جرم قتل عمد مدت ۱۲سال در زندان اراک به سر می‌برد و خانواده اولیای دم در زمان اجرای حکم با اعلام رضایت خود، طناب‌دار از گردن این دو نفر باز کرده و زندگی دوباره را به آنها هدیه کرد.

## روی خط حادثه

یک کارگر در اثر ریزش سقف مسجد رضویه محلات جانش را از دست داد

### مرگ کارگر زیر خروارها خاک

ساخت‌وساز و تعمیر غیراصولی مسجد در شهر محلات حادثه‌ای مرگبار را رقم زد. کارگر ساختمانی در اثر ریزش سقف، زیر تلی از خاک جانش را از دست داد. صبح دیروز ریزش سقف مسجد رضویه واقع در گوشه محلات به سامانه ۱۲۵ آتش‌نشانی اعلام شد. پس از دریافت خبر بلافاصله مأموران آتش‌نشانی به همراه سایر امدادگران به محل حادثه اعزام شدند. بررسی‌های هانشان می‌داد وقتی کارگران در حال تعمیر فضای مسجد بوده‌اند ناگهان سقف ریزش کرده و متأسفانه در این حادثه ۵ نفر دچار حادثه شدند. با تلاش آتش‌نشانان ۴ کارگر ساده از زیر خروارها خاک بیرون کشیده‌شده اما متأسفانه تلاش‌ها برای نجات پنجمین نفر به نتیجه نرسید و کارگر بخت بر گشته جانش را از دست داد.

### ساخت‌وساز بدون مجوز

علی‌بگم‌ر بر سر پست اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان محلات پس از پایان یافتن عملیات امدادونجات در گفت‌وگویی با خبرنگاران گفت: «متأسفانه هیأت‌امنا و پیمانکار مسجد از دفتر فنی اداره اوقاف هیچ مجوزی در یافت نکرده بودند که به دلیل انجام کار غیراصولی این حادثه مرگبار داد»